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KATA PENGANTAR 
 
 

Publikasi "Kecamatan Majalaya Dalam Angka 2009", merupakan 
publikasi yang diterbitkan oleh Mantri Statistik Kecamatan Majalaya, Tabel-
tabel data statistik yang disajikan dalam penerbitan ini sebagian merupakan 
data sekunder yang diturunkan dari kegiatan dinas/instansi yang berada 
diwilayah Kecamatan Majalaya baik pemerintah maupun swasta dan 
sebagian lagi merupakan hasil kegiatan baik sensus maupun survei yang 
dilakukan oleh Mantri Statistik Kecamatan Majalaya. 

 
Kami menyadari masih banyak kekurangan walaupun dalam 

penerbitan buku ini sudah dilakukan usaha-usaha peningkatan dan 
penyempurnaan baik luas cakupan, mutu maupun bentuk penyajiannya, 
sehingga masih belum dapat memenuhi seluruh kebutuhan para pemakai 
data, hal ini merupakan tantangan dari niat kami dalam usaha 
penyempurnaan publikasi berikutnya. 

 
Demikian kami ucapkan terimakasih kepada semua pihak atas 

partisipasinya semoga publikasi ini dapat memberikan manfaat lebih bagi 
pemakai data. 

 
 

Majalaya,   Juli  2009 
Mantri Statistik 

Kecamatan Majalaya 
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Kecamatan Dalam Angka 2010 
 

 
BPS KABUPATEN KARAWANG 1 

 
Tabel 1.01 Jarak Antara Kantor Desa/Kelurahan Ke Kantor Kecamatan Dan  

Kantor Kabupaten Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
J a r a k     K e 

Kantor Kecamatan Kantor Kabupaten 

(1) (2) (3) 

1. PASIRJENGKOL 6,2 9 

2. MAJALAYA 0,4 10,3 

3. CIRANGGON 1,6 9,1 

4. SARIJAYA 3,5 12,6 

5. BENGLE 2,8 13,5 

6. LEMAHMULYA 2,6 13,3 

7. PASIRMULYA 4,8 15,5 

Sumber :   Desa 
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Tabel 1.02 Letak Goegrafis dan Topografi 

Dirinci menurut Desa tahun 2009 
 

Desa 
Letak Geografis Topografi 

Pantai Bkn Pantai Datar Berb
ukit 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. PASIRJENGKOL - 1 1 - 

2. MAJALAYA - 1 1 - 

3. CIRANGGON - 1 1 - 

4. SARIJAYA - 1 1 - 

5. BENGLE - 1 1 - 

6. LEMAHMULYA - 1 1 - 

7. PASIRMULYA - 1 1 - 

Sumber :  Desa 
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BPS KABUPATEN KARAWANG 3 

 
Tabel 1.03 Keadaan Curah Hujan Dan Jumlah Hari Hujan  

Di Kecamatan Tempuran Tahun 2009 
 

Bulan Curah Hujan 
(mm) Hari Hujan 

(1) (2) (3) 

Januari 391 17 

Februari 131 10 

Maret 186 4 

April 98 5 

Mei 16 2 

Juni 29 2 

Juli 7 1 

Agustus - - 

September 13 - 

Oktober 67 3 

Nopember 71 7 

Desember 206 7 

Sumber : Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kabupaten Karawang 
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Tabel 2.01 Keadaan Desa Berdasarkan Status Hukum 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
S t a t u s          H u k u m 

SK Mendagri SK Gubernur Lainnya 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL 1 - - 

2. MAJALAYA 1 - - 

3. CIRANGGON 1 - - 

4. SARIJAYA 1 - - 

5. BENGLE 1 - - 

6. LEMAHMULYA 1 - - 

7. PASIRMULYA 1 - - 

Sumber : Desa 
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Tabel 2.02 Status dan Klasifikasi Desa Menurut Jenisnya 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 

Status K l a s i f i k a s i 

Kota Pedesaan Swadaya Swakarya 
Swas
emba

da 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. PASIRJENGKOL - 1 - - 1 

2. MAJALAYA - 1 - - 1 

3. CIRANGGON - 1 - - 1 

4. SARIJAYA - 1 - - 1 

5. BENGLE - 1 - - 1 

6. LEMAHMULYA - 1 - - 1 

7. PASIRMULYA - 1 - - 1 

Sumber : Desa 
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Tabel 2.03 Banyaknya Dusun, Rukun Warga dan Rukun Tetangga 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa Dusun Rukun 
Warga 

Rukun 
Tetangga 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL 5 5 24 

2. MAJALAYA 5 5 13 

3. CIRANGGON 5 5 24 

4. SARIJAYA 4 4 20 

5. BENGLE 9 9 41 

6. LEMAHMULYA 4 4 18 

7. PASIRMULYA 4 4 16 

JUMLAH 36 36 156 

Sumber : Desa  
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Tabel 2.04 Jenis Kelamin Aparatur Desa 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa Kepala 
Desa 

Sek 
Des 

Kaur 
Pem 

Kaur 
Bang 

Kaur 
Kesra 

Kaur 
Keu 

Kaur 
Um 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (8) (8) 

1. PASIRJENGKOL 1 1 1 1 1 1 1 

2. MAJALAYA 1 1 1 1 1 2 1 

3. CIRANGGON 1 1 1 1 1 2 1 

4. SARIJAYA 1 1 1 1 1 1 1 

5. BENGLE 2 1 1 1 1 1 1 

6. LEMAHMULYA 1 1 1 1 1 1 1 

7. PASIRMULYA 1 2 1 1 1 1 1 

Sumber :  Desa 
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Tabel 2.05 Banyaknya Angoota Hansip Berdasarkan Status Tugas 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Status Tugas Hansip 

Jumlah 
Inti Satgas Terdaftar 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. PASIRJENGKOL 9 1 5 15 

2. MAJALAYA 9 1 4 14 

3. CIRANGGON 10 1 5 16 

4. SARIJAYA 8 1 5 14 

5. BENGLE 10 1 5 16 

6. LEMAHMULYA 8 1 4 13 

7. PASIRMULYA 9 1 5 15 

JUMLAH 63 7 33 103 

Sumber : Desa 
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Tabel 3.01 Luas Wilayah, Jumlah Penduduk serta Jumlah Rumah Tangga 
Dirinci Menurut Desa Akhir Tahun 2009 

 

Desa Luas Wilayah 
(km2) 

Jumlah  
Rumah Tangga 

 

Jumlah 
Penduduk 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL 3,71 1716 6199 

2. MAJALAYA 3,24 1114 3737 

3. CIRANGGON 4,06 1309 4222 

4. SARIJAYA 3,79 1106 3865 

5. BENGLE 4,82 2735 10157 

6. LEMAHMULYA 4,34 1765 5702 

7. PASIRMULYA 5,71 1798 4677 

JUMLAH 29,67 11543 38559 

Sumber : Registrasi Penduduk  http
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Tabel 3.02 Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
Penduduk Jumlah 

Penduduk Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL 3117 3082 6199 

2. MAJALAYA 1841 1896 3737 

3. CIRANGGON 2311 1911 4222 

4. SARIJAYA 1876 1989 3865 

5. BENGLE 5179 4978 10157 

6. LEMAHMULYA 2815 2887 5702 

7. PASIRMULYA 2363 2314 4677 

JUMLAH 19502 19057 38559 

Sumber : Registrasi Penduduk 
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Tabel 3.03 Persentase Penduduk Menurut Jenis Kelamin 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
Persentase Penduduk Jumlah 

Penduduk Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL 20,28 49,72 100 

2. MAJALAYA 49,26 50,74 100 

3. CIRANGGON 54,74 45,26 100 

4. SARIJAYA 48,54 51,46 100 

5. BENGLE 50,99 49,01 100 

6. LEMAHMULYA 49,37 50,63 100 

7. PASIRMULYA 50,52 49,48 100 

Sumber : Registrasi Penduduk 
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Tabel 3.04 Jumlah Penduduk dan Rasio Jenis Kelamin 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
Penduduk Rasio Jenis 

Kelamin Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL 3117 3082 1,01 

2. MAJALAYA 1841 1896 0,97 

3. CIRANGGON 2311 1911 1,20 

4. SARIJAYA 1876 1989 0,94 

5. BENGLE 5179 4978 1,04 

6. LEMAHMULYA 2815 2887 0,97 

7. PASIRMULYA 2363 2314 1,02 

JUMLAH 19502 19057 1,02 

Sumber : Registrasi Penduduk 
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Tabel 3.05 Jumlah Penduduk Yang Wajib Memiliki KTP 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Wajib KTP Jumlah 

L+P Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL 2324 2397 4721 

2. MAJALAYA 1393 1421 2814 

3. CIRANGGON 1598 1653 3251 

4. SARIJAYA 1421 1505 2926 

5. BENGLE 3805 3999 7804 

6. LEMAHMULYA 2156 2202 4358 

7. PASIRMULYA 1880 1754 3634 

JUMLAH 14577 14931 29508 

Sumber : Registrasi Penduduk 
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Tabel 3.06 Jumlah Penduduk Yang Sudah Memiliki KTP 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Memiliki KTP Jumlah 

L+P Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL 2200 2212 4412 

2. MAJALAYA 1151 1054 2205 

3. CIRANGGON 1598 1653 3251 

4. SARIJAYA 1375 1457 2832 

5. BENGLE 3236 3365 6601 

6. LEMAHMULYA 1962 1738 3700 

7. PASIRMULYA 1818 1694 3512 

JUMLAH 13227 13020 26247 

Sumber : Registrasi Penduduk 
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Tabel 3.07 Jumlah Penduduk Yang Sudah Memiliki KTP 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Belum Memiliki KTP Jumlah 

L+P Laki-laki Perempuan 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL 124 185 309 

2. MAJALAYA 242 367 609 

3. CIRANGGON 113 153 266 

4. SARIJAYA 46 48 94 

5. BENGLE 569 634 1203 

6. LEMAHMULYA 194 464 658 

7. PASIRMULYA 62 60 122 

JUMLAH 1350 1911 3261 

Sumber : Registrasi Penduduk 
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Tabel 3.08 Jumlah Penduduk Yang Sudah Memiliki Kartu Keluarga 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 

Jumlah Rumah 
Tangga Kartu Keluarga 

L P Sudah 
Memiliki 

Belum 
Memiliki 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. PASIRJENGKOL 1606 110 1568 148 

2. MAJALAYA 1001 113 737 377 

3. CIRANGGON 1228 81 1184 125 

4. SARIJAYA 977 129 976 130 

5. BENGLE 2488 247 2373 362 

6. LEMAHMULYA 1578 187 1493 326 

7. PASIRMULYA 1610 188 1687 111 

JUMLAH 10488 1055 9964 1579 

Sumber : Registrasi Penduduk 
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Tabel 3.09 Jumlah Penduduk Yang Sudah Memiliki Hak Pilih 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 

Jumlah 
Penduduk 

Yang Memiliki Hak 
Pilih Jumlah 

L+P L P 
Sudah 

Memiliki 
Belum 
Memili

ki 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. PASIRJENGKOL 3117 3082 2322 2397 4719 

2. MAJALAYA 1841 1896 1392 14350 2822 

3. CIRANGGON 2311 1911 1579 1676 3255 

4. SARIJAYA 1878 1989 1423 1504 2927 

5. BENGLE 5179 4978 4459 4384 8843 

6. LEMAHMULYA 2815 2887 2166 2184 4350 

7. PASIRMULYA 2363 2314 1779 1782 3561 

JUMLAH 19502 1905
7 15120 15357 30477 

Sumber : Registrasi Penduduk 

http
://

ka
ra

wan
gka

b.b
ps.

go.id



Kecamatan  Dalam Angka 2010 
 

 
BPS KABUPATEN KARAWANG 18 
 
 

Tabel 3.10 Jumlah Penduduk Yang BerobatDirinci  
Menurut Sarana Kesehatan Tahun 2009 

 Sumber : UPTD Puskesmas 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sarana Kesehatan 2008 2009 

(1) (2) (3) 

1.PUSKESMAS 7147 14132 

2. PUSKESMAS KELILING 768 2417 

3. PUSTU CIRANGGON 1638 8883 

4. PUSTU BENGLE 1591 6676 

JUMLAH 11244 32108 
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Tabel 3.11 Jumlah Penduduk Yang BerobatDirinci  
Menurut Cara Pembayaran Tahun 2009 

 Sumber : UPTD Puskesmas 
 
 
 
 
 

Sarana Kesehatan 2008 2009 

(1) (2) (3) 

1.PUSKESMAS 7147 14132 

2. PUSKESMAS KELILING 768 2417 

3. PUSTU CIRANGGON 1638 8883 

4. PUSTU BENGLE 1591 6676 

JUMLAH 11244 32108 
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Tabel 3.12 Jumlah Penduduk Yang BerobatDirinci  
Menurut Cara Pembayaran Tahun 2009 (Lanjutan) 

 

Bulan Gratis Askes UKS JPS Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Januari 1080 11 4 543 1638 

Februari 1955 19 4 420 2398 

Maret 2073 10 8 472 2563 

April 2243 15 24 751 3033 

Mei 2066 12 3 812 2893 

Juni 2117 18 3 769 2907 

Juli 2764 17 4 732 3517 

Agustus 2418 15 7 638 3078 

September 1561 6 4 504 2075 

Oktober 2062 10 1 663 2736 

Nopember 1899 8 4 772 2683 

Desember 2005 6 7 569 2587 

Sumber : UPTD Puskesmas 
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Tabel 3.13 Sepuluh Besar Penyakit Yang Terdeteksi Dari Penduduk Yang 
Berobat  

Dirinci Menurut Tahun 2009 
 

Nama Penyakit 2008 Nama Penyakit 2009 

(1) (2) (3) (4) 

1.TUKAK LAMBUNG 2915 1.TUKAK LAMBUNG 7945 

2. COMMOND COLD 2154 2. COMMOND COLD 5164 

3. ISPA 2062 3. ISPA 3706 

4. INFLUENZA 1575 4. MYALGIA 1902 

5. DIARE 1291 5. FARINGITIS 1778 

6. DERMATITIS 1221 6. HIPERTENSI 1652 

7. MYALGIA 1210 7. DERMATITIS 1406 

8. FARINGITIS 1167 8. DIARE 1010 

9. HIPERTENSI 1039 9. DEMAM 762 

10. 
CONJUNGTIVITIES 803 10. BRONKITIS 422 

Sumber : UPTD Puskesmas 
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Tabel 3.14 Banyaknya Balita Gizi Kurang Dan Gizi Buruk Tahun  2009 

 

2008 2009 

Gizi Kurang Gizi Buruk Gizi Kurang Gizi Buruk 

(1) (2) (3) (4) 

47 4 42 1 

6 1 14 1 

16 2 12 1 

12 2 11 - 

50 2 15 - 

12 2 13 - 

15 3 19 - 

158 18 126 3 

Sumber : UPTD Puskesmas 
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Tabel 3.15 Banyaknya Balita Gizi Kurang Dan Gizi Buruk Tahun  2009 

 

Desa 
Penduduk  Kepala Keluarga 

Jumlah  Miskin Jumlah  Miskin 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. PASIRJENGKOL 6199 1553 1716 465 

2. MAJALAYA 3737 1119 1114 262 

3. CIRANGGON 4222 1015 1309 287 

4. SARIJAYA 3865 1286 1106 257 

5. BENGLE 10157 2319 2735 876 

6. LEMAHMULYA 5702 1579 1765 368 

7. PASIRMULYA 4677 1347 1798 332 

JUMLAH 38559 10218 11543 2847 

Sumber : UPTD Puskesmas 
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Tabel 3.16 Banyaknya Sarana Sanitasi Tahun 2009 

 

Desa Sarana Air 
Bersih 

Jamban 
Keluarga SPAL 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL 1567 658 1278 

2. MAJALAYA 835 430 791 

3. CIRANGGON 1086 809 613 

4. SARIJAYA 760 326 665 

5. BENGLE 2428 2104 2027 

6. LEMAHMULYA 1308 1026 760 

7. PASIRMULYA 1180 795 1058 

JUMLAH 9164 6148 7192 

Sumber : UPTD Puskesmas 
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Tabel 4.01 Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Setingkat Sekolah Dasar 
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Sekolah Murid Guru 

Negeri Swasta Negeri Swas
ta Negeri Swa

sta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. PASIRJENGKOL 4 - 906 - 38 - 

2. MAJALAYA 1 - 376 - 15 - 

3. CIRANGGON 3 - 587 - 24 - 

4. SARIJAYA 2 - 298 - 14 - 

5. BENGLE 2 - 1025 - 21 - 

6. LEMAHMULYA 3 - 577 - 22 - 

7. PASIRMULYA 2 - 326 - 16 - 

JUMLAH 17 - 4095 - 150 - 

Sumber : Cabang Dinas P&K Kecamatan dan Kantor Dikbud 
Kecamatan. 
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Tabel 4.02 Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Setingkat Sekolah 
Lanjutan Tingkat Pertama Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Sekolah Murid Guru 

Negeri Swasta Negeri Swasta Negeri Swa
sta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. PASIRJENGKOL - - - - - - 

2. MAJALAYA 1 - 608 - 22 - 

3. CIRANGGON - - - - - - 

4. SARIJAYA - - - - - - 

5. BENGLE 1 - 439 - 13 - 

6. LEMAHMULYA - - - - - - 

7. PASIRMULYA - 1 - 117 - 22 

JUMLAH 2 1 1047 117 35 22 

Sumber : Cabang Dinas P&K Kecamatan. 
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Tabel 4.03 Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Setingkat Sekolah 
Lanjutan Tingkat Atas 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
Sekolah Murid Guru 

Negeri Swa
sta Negeri Swa

sta 
Neg
eri Swasta 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. PASIRJENGKOL - - - - - - 

2. MAJALAYA - - - - - - 

3. CIRANGGON - - - - - - 

4. SARIJAYA - - - - - - 

5. BENGLE - - - - - - 

6. LEMAHMULYA - - - - - - 

7. PASIRMULYA - - - - - - 

JUMLAH - - - - - - 

Sumber : Cabang Dinas P&K Kecamatan. 
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Tabel 4.04 Banyaknya Murid, Guru dan Rasio Murid Terhadap Guru SD 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa Murid Guru 
Rasio Murid 

Terhadap 
Guru 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL 906 38 24 

2. MAJALAYA 375 15 25 

3. CIRANGGON 587 24 24 

4. SARIJAYA 298 14 21 

5. BENGLE 1025 21 49 

6. LEMAHMULYA 577 22 26 

7. PASIRMULYA 326 16 20 

Sumber : Depdikbud Kecamatan. 
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Tabel 4.05 Banyaknya Murid, Guru dan Rasio Murid Terhadap Guru SLTP 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa Murid Guru 
Rasio Murid 

Terhadap 
Guru 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL - - - 

2. MAJALAYA 630 22 28 

3. CIRANGGON - - - 

4. SARIJAYA - - - 

5. BENGLE 439 13 34 

6. LEMAHMULYA - - - 

7. PASIRMULYA 117 22 5 

Sumber : Depdikbud Kecamatan. 
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Tabel 4.06 Banyaknya Kelas Rombongan Belajar & Kondisi Kelas  
Sekolah Dasar 

 

Desa Kelas Rombel 
Kondisi Kelas 

Baik Rusak 
Ringan 

Rusak 
Berat 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. PASIRJENGKOL 23 25 20 3 - 

2. MAJALAYA 9 12 6 3 - 

3. CIRANGGON 15 18 12 - 3 

4. SARIJAYA 9 12 6 - 3 

5. BENGLE 15 26 12 3 - 

6. LEMAHMULYA 14 18 12 2 - 

7. PASIRMULYA 10 12 8 2 - 

JUMLAH 95 123 76 13 6 

Sumber : Cabang Dinas P&K Kecamatan. 
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Tabel 4.07 Banyaknya Kelas Rombongan Belajar & Kondisi Kelas  

Sekolah Menengah Pertama 
 

Desa Kelas Rombel 
Kondisi Kelas 

Baik Rusak 
Ringan 

Rusak 
Berat 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. PASIRJENGKOL - - - - - 

2. MAJALAYA 11 14 6 5 - 

3. CIRANGGON - - - - - 

4. SARIJAYA - - - - - 

5. BENGLE 6 9 5 1 - 

6. LEMAHMULYA - - - - - 

7. PASIRMULYA 3 3 3 - - 

JUMLAH 20 26 14 6 - 

Sumber : Cabang Dinas P&K Kecamatan. 
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Tabel 4.08 Banyaknya Sarana Kesehatan 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa Rumah 
Sakit 

R.S 
Bersalin 

Rumah 
Bersalin 

Poli 
Klinik 

Puskes
mas 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. PASIRJENGKOL - - - - - 

2. MAJALAYA - - - - 1 

3. CIRANGGON - - - - - 

4. SARIJAYA - - - - - 

5. BENGLE - - - - - 

6. LEMAHMULYA - - - - - 

7. PASIRMULYA - - - - -1 

JUMLAH - - - - 1 

Sumber :  Desa http
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Tabel 4.09 Banyaknya Sarana Kesehatan 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 (lanjutan) 
 

Desa Pus
tu 

Balai 
Pengobatan 

 
Praktek 
Dokter 

 
Praktek 
Bidan 

Posyandu 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. PASIRJENGKOL - - - 2 8 

2. MAJALAYA - - - 2 5 

3. CIRANGGON 1 - 2 2 5 

4. SARIJAYA - - - 2 5 

5. BENGLE 1 - - 5 11 

6. LEMAHMULYA - - - 2 8 

7. PASIRMULYA - - - 1 8 

JUMLAH 2 - 2 16 51 

Sumber : Desa http
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Tabel 4.10 Banyaknya Rumah TanggaPasangan Usia Subur (PUS) dan 

Jumlah Peserta/Akseptor Keluarga Berencana Dirinci  
Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa Rumah 
Tangga 

Pasangan Usia 
Subur (PUS) Akseptor KB 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL 1716 - - 

2. MAJALAYA 1114 - - 

3. CIRANGGON 1309 - - 

4. SARIJAYA 1106 - - 

5. BENGLE 2735 - - 

6. LEMAHMULYA 1765 - - 

7. PASIRMULYA 1798 - - 

JUMLAH 11543 - - 

Sumber : .Bidan Desa 
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Tabel 4.11 Banyaknya Bangunan Tempat Tinggal Dengan Klasifikasi 
Bangunannya Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa Permanen Semi 
Permanen 

Tidak 
Permanen Jumlah 

(1) (2) (3)  (4) 

1. PASIRJENGKOL 914 389 266 1569 

2. MAJALAYA 587 209 211 1007 

3. CIRANGGON 724 192 236 1152 

4. SARIJAYA 587 189 207 983 

5. BENGLE 2219 352 432 3003 

6. LEMAHMULYA 701 401 193 1295 

7. PASIRMULYA 752 351 258 1361 

JUMLAH 6484 2083 1803 10370 

Sumber : Desa 
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Tabel 4.12 Banyaknya Rumah Tangga Pemakai Penerangan Menurut Jenis 

Penerangan  Utama Yang Digunakan Dirinci  
Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa Listrik 
PLN 

Listrik 
Non PLN 

Non 
Listrik Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. PASIRJENGKOL 1452 - 264 1716 

2. MAJALAYA 938 - 176 1114 

3. CIRANGGON 1188 - 121 1309 

4. SARIJAYA 919 - 187 1106 

5. BENGLE 2319 - 416 2735 

6. LEMAHMULYA 1551 - 214 1765 

7. PASIRMULYA 1472 - 326 1798 

JUMLAH 9839 - 1704 11543 

Sumber : Desa 
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Tabel 4.13 Banyaknya Sarana Peribadatan Dirinci Menurut Desa Tahun 

2009 
 

Desa Masjid Musho
lla 

Majlis 
Ta’lim Gereja Vihara 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. PASIRJENGKOL 5 13 4 - - 

2. MAJALAYA 4 10 3 - - 

3. CIRANGGON 1 20 3 - - 

4. SARIJAYA 4 20 4 - - 

5. BENGLE 9 15 7 - - 

6. LEMAHMULYA 6 10 4 - - 

7. PASIRMULYA 5 12 4 - - 

JUMLAH 24 100 29 - - 

Sumber : Desa 
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Tabel 4.14 Jumlah Pemeluk Agama Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa Islam Katol
ik 

Protes 
tan 

Bud
ha 

Hin
du Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. PASIRJENGKOL 6169 20 10 - - 6199 

2. MAJALAYA 3737 - - - - 3737 

3. CIRANGGON 4212 10 - - - 4222 

4. SARIJAYA 3850 15 - - - 3865 

5. BENGLE 1004
5 39 65 8 - 10157 

6. LEMAHMULYA 5698 - - 4 - 5702 

7. PASIRMULYA 4675 2 - - - 4677 

JUMLAH 3837
0 86 75 12 - 38543 

Sumber : KUA Kecamatan. 
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Tabel 5.01 Luas Lahan Sawah dan Ladang Bukan Sawah 
Dirinci menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Luas Lahan (ha) 

Jumlah 
Sawah Kering 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL 291 80 371 

2. MAJALAYA 246 78 324 

3. CIRANGGON 341 65 406 

4. SARIJAYA 319 60 379 

5. BENGLE 327 155 482 

6. LEMAHMULYA 279 141 420 

7. PASIRMULYA 430 155 585 

JUMLAH 2233 734 2967 

Sumber : Desa 
 
 

http
://

ka
ra

wan
gka

b.b
ps.

go.id



Kecamatan  Dalam Angka 2010 
 

 
KABUPATEN KARAWANG  40 
 

Tabel 5.02 Luas Lahan Darat 
Dirinci menurut Desa Tahun 2008 

 

Desa 
Luas Lahan (ha) 

Jumlah 

Jumlah 
Sawah 
Dan 

Darat 
Pekara
ngan 

Teg
alan 

Kola
m 

Mak
am 

Lain-
Lain 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1. PASIRJENGKOL 66 4 2 - 8 80 371 

2. MAJALAYA 68 2 2 - 6 79 324 

3. CIRANGGON 45 7 1 - 12 65 406 

4. SARIJAYA 42 5 1 - 12 60 379 

5. BENGLE 131 10 - - 14 155 482 

6. LEMAHMULYA 123 5 2 - 11 141 420 

7. PASIRMULYA 126 17 - - 12 155 585 

JUMLAH 601 50 8 - 75 734 2967 

Sumber : Desa 
 

http
://

ka
ra

wan
gka

b.b
ps.

go.id



Kecamatan  Majalaya Dalam Angka 2010 
 

 
KABUPATEN KARAWANG 40 
 

Tabel 6.01 Panjang jalan Menurut Jenis Permukaan (Km) Serta Kondisinya 
Secara Umum  Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Jenis Permukaan Kondisi Secara Umum 

Aspal Diper 
Keras Tanah Baik Sedan

g Buruk 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. PASIRJENGKOL 6 1,2 2 7,5 1,7 - 

2. MAJALAYA 3,6 1,4 - 4,3 0,7 - 

3. CIRANGGON 3,5 2,2 - 4,2 1,5 - 

4. SARIJAYA 2 3,1 1,5 3,6 1 2 

5. BENGLE 9 3 1,2 3 4,5 5,7 

6. LEMAHMULYA 5 1,8 0,7 3 3,5 1 

7. PASIRMULYA 3,4 4 2,5 5,5 1,4 3 

Sumber : Sekertariat Kecamatan. 
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Tabel 6.02 Mata Pencaharian Penduduk   
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 

Pe
rta

ni
an

 

B
ur

uh
 T

an
i 

B
ur

uh
 S

w
as

ta
 

PN
S 

Pe
ng

ra
jin

 

Pe
da

ga
ng

 

Pe
te

rn
ak

an
 

M
on

tir
 

La
in

-L
ai

n 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

1. PASIRJENGKOL 1076 1242 421 52 7 347 11 9 14 

2. MAJALAYA 475 758 387 48 5 239 15 9 10 

3. CIRANGGON 698 769 305 34 4 226 10 6 8 

4. SARIJAYA 682 758 251 16 5 230 9 5 11 

5. BENGLE 1256 1495 904 69 11 458 12 7 29 

6. LEMAHMULYA 864 986 496 21 19 329 8 6 12 

7. PASIRMULYA 976 1112 479 26 12 377 9 10 9 

JUMLAH 6027 7120 3243 266 63 2206 74 52 93 

Sumber : Desa 
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Tabel 6.03 Banyaknya Jumlah Kelompok Tani,Anggota Dan Luas Area   
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa Poktan Anggota 
Luas Area 

Sawah Darat Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. PASIRJENGKOL 6 350 291 43 334 

2. MAJALAYA 5 225 246 57 303 

3. CIRANGGON 8 317 341 46 387 

4. SARIJAYA 7 312 319 45 364 

5. BENGLE 7 289 327 52 379 

6. LEMAHMULYA 7 329 279 30 309 

7. PASIRMULYA 6 494 430 80 510 

JUMLAH 46 2316 2233 353 2586 

Sumber : Desa 
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Tabel 6.04 Banyaknya BPR Koperasi Simpan Pinjam Dan PDPK   
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 (lanjutan) 

 

Desa 
BPR Koperasi Simpan 

Pinjam PDPK 

Pers TK Pers TK Pers TK 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. PASIRJENGKOL - - - - - - 

2. MAJALAYA - - 1 2 - - 

3. CIRANGGON - - 2 34 1 8 

4. SARIJAYA - - - - - - 

5. BENGLE - - - - - - 

6. LEMAHMULYA - - - - - - 

7. PASIRMULYA - - 1 4 - - 

JUMLAH - - 4 41 1 8 

Sumber : Desa 
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Tabel 6.05 Banyaknya Angkutan Menurut Jenisnya    
Dirinci Menurut Desa Tahun 2009  

 

Desa 
Kereta Api Angkutan Laut Truk 

Pers TK Pers TK Pers TK 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. PASIRJENGKOL 1 8 2 4 2 5 

2. MAJALAYA 1 2 3 5 2 6 

3. CIRANGGON 2 4 4 6 5 14 

4. SARIJAYA 4 7 6 9 4 8 

5. BENGLE 3 5 12 17 4 12 

6. LEMAHMULYA 1 6 8 11 2 6 

7. PASIRMULYA 3 19 7 10 4 12 

JUMLAH 15 51 42 62 23 63 

Sumber : Desa 
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Desa 
 

Ojeg Motor Becak 

Pers TK Pers TK 

 (8) (9) (10) (11) 

1. PASIRJENGKOL 51 51 8 10 

2. MAJALAYA 42 42 10 12 

3. CIRANGGON 29 29 8 8 

4. SARIJAYA 23 23 12 12 

5. BENGLE 38 38 - - 

6. LEMAHMULYA 28 28 4 4 

7. PASIRMULYA 25 25 4 4 

JUMLAH 236 236 46 50 

Sumber : Desa 
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Tabel 6.06 Banyaknya Banyaknya Kendaraan Yang dimiliki RumahTangga 
 Dirinci Menurut Desa Tahun 2009  

 

Desa Sedan/Angk
ot 

Angkutan 
Kota/Desa Pick Up 

(1) (2) (3) (4) 

1. PASIRJENGKOL 4 6 4 

2. MAJALAYA 2 1 4 

3. CIRANGGON 11 3 6 

4. SARIJAYA 5 9 10 

5. BENGLE 8 6 16 

6. LEMAHMULYA 6 5 10 

7. PASIRMULYA 8 16 12 

JUMLAH 44 46 62 

Sumber : Desa 
            

http
://

ka
ra

wan
gka

b.b
ps.

go.id



Kecamatan  Majalaya Dalam Angka 2010 
 

 
KABUPATEN KARAWANG 47 
 

  
 

Desa Truk Sepeda 
Motor Becak Sepeda 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. PASIRJENGKOL 3 304 10 218 

2. MAJALAYA 4 291 12 196 

3. CIRANGGON 12 298 8 202 

4. SARIJAYA 5 237 12 198 

5. BENGLE 7 396 - 316 

6. LEMAHMULYA 4 274 4 245 

7. PASIRMULYA 8 297 2 258 

JUMLAH 43 2097 48 1633 

Sumber : Desa 
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Tabel 6.07 Banyaknya Penduduk Yang Memiliki Sarana Komunikasi Serta 
Telekomunikasi Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 (lanjutan) 

 

Desa Telepon Radio 
Komunikasi 

Pesawat 
Televisi 

Antene 
Parabola 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. PASIRJENGKOL 8 - 1115 1 

2. MAJALAYA 10 - 796 1 

3. CIRANGGON 42 1 853 2 

4. SARIJAYA 8 1 682 1 

5. BENGLE 19 - 1458 8 

6. LEMAHMULYA 28 - 902 2 

7. PASIRMULYA 12 2 998 1 

JUMLAH 127 4 6804 16 

Sumber : Desa 
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Tabel 6.08 Banyaknya Usaha Serta Tenaga Kerja Bengkel,Salon 
Kecantikan,Rias Pengantin dan Fotocopy Dirinci 

Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 

Bengkel Salon 
Kecantikan Motor Mobil 

Pers TK Pers TK Pers TK 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. PASIRJENGKOL 3 3 1 1 1 1 

2. MAJALAYA 2 2 - - 1 1 

3. CIRANGGON 3 3 1 1 1 2 

4. SARIJAYA 2 2 - - - - 

5. BENGLE 6 8 1 1 1 1 

6. LEMAHMULYA 3 4 1 2 - - 

7. PASIRMULYA 5 5 - - 1 2 

JUMLAH 24 27 4 5 5 7 

Sumber : Desa 
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Desa 
 

Rias Pengantin Fotocopy 

Pers TK Pers TK 

(8) (9) (10) (11) (12) 

1. PASIRJENGKOL 2 3 - - 

2. MAJALAYA 1 2 1 2 

3. CIRANGGON 1 2 2 3 

4. SARIJAYA 2 3 - - 

5. BENGLE 2 2 1 2 

6. LEMAHMULYA 3 5 1 2 

7. PASIRMULYA 2 3 - - 

JUMLAH 13 20 5 9 

Sumber : Desa 
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Tabel 6.09 Banyaknya Usaha Serta Tenaga Kerja Usaha Persewaan 

Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 
 

Desa 
Meja, 
Kursi 

Piring, 
Gelas dan 
Sendok 

Sound 
System 

Perlengk. 
Pengantin 

Kesenian/ 
Lainnya 

Prs TK Prs TK Prs TK Prs TK Prs TK 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10
) (11) 

1. PASIRJENGKOL 1 2 1 2 - - 1 2 2 36 

2. MAJALAYA - - - - 1 2 - - 3 34 

3. CIRANGGON 2 4 2 3 1 1 1 2 1 22 

4. SARIJAYA 1 1 1 1 2 2 - - 2 18 

5. BENGLE 1 2 1 1 2 3 2 2 4 25 

6. LEMAHMULYA 2 4 2 3 2 3 2 4 3 27 

7. PASIRMULYA 2 3 2 2 3 3 2 4 5 36 

JUMLAH 9 16 9 12 11 14 8 14 20 198 

Sumber : Desa 
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Tabel 6.10 Banyaknya Usaha Serta Tenaga Kerja Tukang Jahit, Tukang Photo, 
Tukang Obras, Tukang Cukur, serta Tukang Sol Sepatu Dirinci Menurut Desa 

Tahun 2009  
 

Desa 

Tukang 

Jahit Photo Obras Cukur Sol Sepatu 

Prs TK Prs TK Prs TK Prs T
K Prs TK 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

1. PASIRJENGKOL 6 6 1 1 - - - - - - 

2. MAJALAYA 3 3 1 1 - - 1 1 1 1 

3. CIRANGGON 2 2 1 1 - - - - 1 1 

4. SARIJAYA 8 8 1 1 - - 1 1 - - 

5. BENGLE 5 5 - - - - - - - - 

6. LEMAHMULYA 3 4 - - - - - - - - 

7. PASIRMULYA 4 4 1 1 - - - - - - 

JUMLAH 31 32 5 5 - - 2 2 2 2 

Sumber : Desa 
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Tabel 6.11 Banyaknya Usaha Industri Ynag diusahakan Oleh Penduduk Menurut 
Jenisnya Dirinci Menurut Desa Tahun 2009 

 

Desa 
Huller Bata/Genteng Kursi/Meja 

Prs TK Prs TK Prs TK 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. PASIRJENGKOL 6 14 - - 5 6 

2. MAJALAYA 5 12 2 5 - - 

3. CIRANGGON 4 11 1 2 1 1 

4. SARIJAYA 6 14 5 8 2 4 

5. BENGLE 8 18 - - 2 16 

6. LEMAHMULYA 6 15 7 18 1 8 

7. PASIRMULYA 9 21 1 2 2 4 

JUMLAH 44 105 16 35 13 39 

Sumber : Desa 
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Desa 
Kusen Rajut Sablon 

Prs TK Prs TK Prs TK 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1. PASIRJENGKOL - - - - - - 

2. MAJALAYA - - - - - - 

3. CIRANGGON 3 3 - - 1 2 

4. SARIJAYA - - - - - - 

5. BENGLE - - - - 4 8 

6. LEMAHMULYA 3 5 1 15 1 2 

7. PASIRMULYA - - 1 10 - - 

JUMLAH 6 8 2 25 6 12 

Sumber : Desa 
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